



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 082/2025 de fecha 06 de noviembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 082-011/2025

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 133/2025 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", CON ID N° 475.188.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 2396/2025, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 05 de noviembre de 2025, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones, refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 564/2025, de fecha 05 de noviembre de 2025, de la Coordinación de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe de Evaluación Final presentado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 133/2025 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 475.188; y

CONSIDERANDO: Que, por Memorando identificado como expediente MEM-0262-2025-000020, de fecha 13 de agosto de 2025, el Departamento Electromedicina, a través de la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud, solicitó el inicio del llamado a Licitación para la "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", recepcionado en fecha 19 de agosto de 2025;

Que, mediante Dictamen U.O.C. N° 168/2025, de fecha 25 de agosto de 2025, la Unidad de Control y Verificación de Precios, refirió que la convocatoria es por un monto total IVA incluido a contratar de G. 827.441.200.- (Guaraníes ochocientos veintisiete millones cuatrocientos cuarenta y un mil doscientos);

Que, que se procedió a la inclusión en el PAC 2025, de la Licitación Pública Nacional N° 133/2025 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", ID 475.188;

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO, Secretaria del Consejo de Administración**



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 082/2025 de fecha 06 de noviembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 082-011/2025

Que, el procedimiento utilizado se ajusta a cuanto determina la Ley N° 7021/022 y su Decreto Reglamentario N° 2264/24;

Que, por Memorando CA N° 5000032815/2025, de fecha 15 de setiembre de 2025, la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, informó que el referido llamado corresponde al Objeto de Gasto N° 243 "Mantenimiento y Reparaciones Menores de Máquinas Equipos y Muebles de Oficina", de la Actividad N° 2 "Servicios de Prestaciones Sanitarias", y cuenta con disponibilidad presupuestaria, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 3637/2025. Cabe mencionar que la presente licitación es de carácter Plurianual;

Que, por Resolución C.A. N° 065-044/2025, de fecha 16 de setiembre de 2025, se resolvió: *"Art. 1° Autorizar el llamado a Licitación Pública Nacional N° 133/2025 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS" con ID N° 475.188; Art. 2° Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones del llamado a Licitación Pública Nacional N° 133/2025 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 475.188; Art. 3° Disponer que se proceda a la publicación conforme a lo establecido en la Ley N° 7021/22, su modificatoria y su Decreto Reglamentario N° 2264/24 y su difusión a través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP)...";*

Que, conforme al Acta de fecha 17 de octubre de 2025, labrada en las Oficinas de la Dirección Operativa de Contrataciones del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luis Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los sobres-oferta, siendo el plazo establecido, hora apertura 09:00 y hora fin 09:25, para la presentación de los sobres conteniendo los documentos de ofertas de la Licitación Pública Nacional N° 133/2025 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 475.188;

Que, en virtud a lo establecido en el SICP, se procede a la apertura de sobres, dejándose expresa constancia de la siguiente oferta abierta en el presente acto:

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO, Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 082/2025 de fecha 06 de noviembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 082-011/2025

- 1. SERVICIO ELECTROMÉDICO PROFESIONAL S.A. (SEMPRO S.A.) – RUC N° 80006779-7.**

Que, en fecha 03 de noviembre de 2025, la Comisión Evaluadora de Ofertas elevó su Informe Final de Evaluación, en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 133/2025 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 475.188, con la sugerencia de adjudicar a la firma SERVICIO ELECTROMÉDICO PROFESIONAL S.A. (SEMPRO S.A.), con RUC N° 80006779-7, por un monto Mínimo de G. 413.720.600.- (Guaraníes cuatrocientos trece millones setecientos veinte mil seiscientos), IVA incluido; y por un monto Máximo de G. 827.441.200.- (Guaraníes ochocientos veintisiete millones cuatrocientos cuarenta y un mil doscientos), IVA incluido, conforme al Anexo I del presente Informe;

Que, la propuesta en cuestión, cuenta con el aval de los miembros de la Comisión Evaluadora de Ofertas, de la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones; y el parecer favorable del Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, garantizando así sus conformidades, en los términos del Informe de Evaluación de Ofertas de fecha 03 de noviembre de 2025, del Memorando DOP/COP/N° 564/2025, de fecha 05 de noviembre de 2025 y el Formulario de Recepción de Expedientes para tratamiento por el Consejo de Administración del IPS, suscritos por los mismos;

Por tanto, en uso de sus atribuciones:

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

RESUELVE:

- 1º) Adjudicar a la firma SERVICIO ELECTROMÉDICO PROFESIONAL S.A. (SEMPRO S.A.), con RUC N° 80006779-7, el llamado a Licitación Pública Nacional N° 133/2025 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 475.188, por un monto Mínimo de G. 413.720.600.- (Guaraníes cuatrocientos**

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 082/2025 de fecha 06 de noviembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 082-011/2025

trece millones setecientos veinte mil seiscientos), IVA incluido; y por un monto Máximo de G. 827.441.200.- (Guaraníes ochocientos veintisiete millones cuatrocientos cuarenta y un mil doscientos), IVA incluido, conforme al Anexo I, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas que consta de 05 (cinco) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----

- 2º) Disponer que la Dirección Operativa de Contrataciones, a través del Departamento de Contratos y Seguros, a notificar de la presente Resolución a la firma adjudicada, y proceder a la elaboración del Contrato correspondiente, detallando los documentos que deberán ser presentados por la firma del mismo.-----
- 3º) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con el Director de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, en atención a lo dispuesto por Resolución C.A. N° 036-011/17, de fecha 30 de mayo de 2017.-----
- 4º) Establecer que el administrador del Contrato será el Ing. JOSÉ MARÍA GIMÉNEZ, con C.I. N° 3.496.088 - Director de la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud.-----
- 5º) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto a realizar los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería a proceder al pago correspondiente, conforme al marco legal vigente, contra presentación de facturas por los servicios efectivamente prestados.-----
- 6º) Imputar la erogación al rubro correspondiente al presente Ejercicio Fiscal.-----
- 7º) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----
- 8º) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----

SC/jo/pb.-

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO

LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH / SR. JOSÉ JARA ROJAS

MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 133/25 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 475188.

ANEXO I

Monto Mínimo GS.	413.720.600.-
Monto Máximo: GS.:	827.441.200.-

SEMPRO S.A. RUC N° 80006779-7

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73171602-006	Mantenimiento Preventivo semestral para mesas quirúrgicas de la marca MAQUET modelo Betastar/Alphastar instaladas en el Rango de 0 a 50Km	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.536.000	4.536.000	procedencia: Alemania
2	73171602-006	Mantenimiento Preventivo semestral para mesas quirúrgicas de la marca MAQUET modelo Betastar/Alphastar instaladas en el Rango de 200 a 350Km	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.616.000	5.616.000	procedencia: Alemania
3	73171602-006	Mantenimiento Preventivo para mesas quirúrgicas de la marca MAQUET modelo Betastar/Alphastar instaladas en el Rango de 0 a 50Km	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.536.000	4.536.000	procedencia: Alemania
4	73171602-006	Mantenimiento Preventivo para mesas quirúrgicas de la marca MAQUET modelo Betastar/Alphastar instaladas en el Rango de 200 a 350Km	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.616.000	5.616.000	procedencia: Alemania
5	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: PERILLA DE FIJACIÓN EN PLACA DE EXTENSION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.376.000	2.376.000	procedencia: Alemania
6	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: PERILLA DE FIJACION EN PLACA DE EXTENSION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	237.600	237.600	procedencia: Alemania
7	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: SISTEMA DE FIJACION DEL TABLERO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.428.000	4.428.000	procedencia: Alemania
8	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: SISTEMA DE FIJACION DEL TABLERO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	442.800	442.800	procedencia: Alemania
9	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: KIT RIEL LATERAL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.236.000	7.236.000	procedencia: Alemania
10	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: KIT RIEL LATERAL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	723.600	723.600	procedencia: Alemania
11	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: KIT CILINDRO HIDRAULICO DE RESPALDO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	18.900.000	18.900.000	procedencia: Alemania
12	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: KIT CILINDRO HIDRAULICO DE RESPALDO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.890.000	1.890.000	procedencia: Alemania

SECRETARÍA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
Abg. ANA MARÍA CASTRO

Sra. Lucio Oyar
Abogada
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 133/25 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 475188.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
13	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: KIT CILINDRO HIDRAULICO DE PIERNA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	22.356.000	22.356.000	procedencia: Alemania
14	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: KIT CILINDRO HIDRAULICO DE PIERNA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.235.600	2.235.600	procedencia: Alemania
15	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: SISTEMA DE POSICIONAMIENTO A POTENCIOMETRO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.072.000	9.072.000	procedencia: Alemania
16	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: SISTEMA DE POSICIONAMIENTO A POTENCIOMETRO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	907.200	907.200	procedencia: Alemania
17	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: CONJUNTO DE TAPAS SUPERIOR PARA COLUMNA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	24.948.000	24.948.000	procedencia: Alemania
18	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: CONJUNTO DE TAPAS SUPERIOR PARA COLUMNA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.494.800	2.494.800	procedencia: Alemania
19	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: CONJUNTO DE TAPAS INFERIOR PARA COLUMNA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	15.768.000	15.768.000	procedencia: Alemania
20	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: CONJUNTO DE TAPAS INFERIOR PARA COLUMNA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.576.800	1.576.800	procedencia: Alemania
21	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: FUELLE PARA COLUMNA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.292.000	5.292.000	procedencia: Alemania
22	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: FUELLE PARA COLUMNA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	529.200	529.200	procedencia: Alemania
23	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: PRE AMPLIFICADOR IR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.752.000	4.752.000	procedencia: Alemania
24	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: PRE AMPLIFICADOR IR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	475.200	475.200	procedencia: Alemania
25	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: ESTRUCTURA DE SOPORTE DEL SENSOR IR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.020.000	7.020.000	procedencia: Alemania
26	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: ESTRUCTURA DE SOPORTE DEL SENSOR IR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	702.000	702.000	procedencia: Alemania
27	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: CONJUNTO MANGUERA DE PRESION ALTA Y BAJA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.400.000	5.400.000	procedencia: Alemania
28	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: CONJUNTO MANGUERA DE PRESION ALTA Y BAJA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	540.000	540.000	procedencia: Alemania

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaría de Contratación y Administración

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerencia de Mantenimiento y Logística

Sara Enciso Oquar
Abogada
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. María del Carmen
Dirección de Contratación y Administración

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 133/25 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 475188.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
29	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: MANGUERA PARA CONEXIÓN HIDRAULICA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.700.000	2.700.000	procedencia: Alemania
30	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: MANGUERA PARA CONEXIÓN HIDRAULICA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	270.000	270.000	procedencia: Alemania
31	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: MICROVALVULA 5/3	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	14.688.000	14.688.000	procedencia: Alemania
32	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: MICROVALVULA 5/3	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.468.800	1.468.800	procedencia: Alemania
33	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: BLOQUE DE VALVULAS UNIDIRECCIONALES Y LIMITADORES DE PRESION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	13.176.000	13.176.000	procedencia: Alemania
34	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: BLOQUE DE VALVULAS UNIDIRECCIONALES Y LIMITADORES DE PRESION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.317.600	1.317.600	procedencia: Alemania
35	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: VALVULA DE CONTROL DE FLUJO CALIBRADA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.996.000	3.996.000	procedencia: Alemania
36	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: VALVULA DE CONTROL DE FLUJO CALIBRADA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	399.600	399.600	procedencia: Alemania
37	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: PLACA DE CONTROL PRINCIPAL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	22.680.000	22.680.000	procedencia: Alemania
38	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: PLACA DE CONTROL PRINCIPAL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.268.000	2.268.000	procedencia: Alemania
39	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: PLACA AUXILIAR IR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.616.000	5.616.000	procedencia: Alemania
40	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: PLACA AUXILIAR IR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	561.600	561.600	procedencia: Alemania
41	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: BUJE GUIA DE SUBIDA Y BAJADA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	18.792.000	18.792.000	procedencia: Alemania
42	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: BUJE GUIA DE SUBIDA Y BAJADA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.879.200	1.879.200	procedencia: Alemania
43	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: MOTOR DE BOMBA ELECTROHIDRAULICA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	14.688.000	14.688.000	procedencia: Alemania
44	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: MOTOR DE BOMBA ELECTROHIDRAULICA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.468.800	1.468.800	procedencia: Alemania

Sara Enciso Oyelar
Abogada - Mat. N° 11062
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud
2025-06-17 14:48:17.769253-03

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Ana María Leizaola
Dpto. de Contratación
Dirección Operativa de Contratación

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 133/25 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 475188.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
45	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: FLUIDO HIDRAULICO 10MICRAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.616.000	5.616.000	procedencia: Alemania
46	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: FLUIDO HIDRAULICO 10MICRAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	561.600	561.600	procedencia: Alemania
47	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: CONJUNTO BATERIA RECARGABLE TIPO GEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.724.000	5.724.000	procedencia: Alemania
48	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: CONJUNTO BATERIA RECARGABLE TIPO GEL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	572.400	572.400	procedencia: Alemania
49	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: PLACA DE CARGA DE BATERIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	14.040.000	14.040.000	procedencia: Alemania
50	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: PLACA DE CARGA DE BATERIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.404.000	1.404.000	procedencia: Alemania
51	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: RUEDA DOBLE 150MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.588.000	6.588.000	procedencia: Alemania
52	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: RUEDA DOBLE 150MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	658.800	658.800	procedencia: Alemania
53	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: CONJUNTO TRANSMISION DE CAMBIOS DE RUEDA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.288.000	9.288.000	procedencia: Alemania
54	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: CONJUNTO TRANSMISION DE CAMBIOS DE RUEDA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	928.800	928.800	procedencia: Alemania
55	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: PEDAL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.996.000	3.996.000	procedencia: Alemania
56	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: PEDAL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	399.600	399.600	procedencia: Alemania
57	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: CONTROL REMOTO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	13.824.000	13.824.000	procedencia: Alemania
58	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: CONTROL REMOTO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.382.400	1.382.400	procedencia: Alemania
59	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: KIT DE PEQUEÑAS PARTES PARA MANTENIMIENTO PARA MESAS MAQUET	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	12.852.000	12.852.000	procedencia: Alemania
60	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: KIT DE PEQUEÑAS PARTES PARA MANTENIMIENTO PARA MESAS MAQUET	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.285.200	1.285.200	procedencia: Alemania

Sara Enciso Ovalar
Abogada
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

Abg. María Racheli
Directora
Dirección de Contratación
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Yanina María Ochoa
Secretaría del Consejo de Administración
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerencia de Asesoramiento y Apoyo
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 133/25 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 475188.

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
61	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: COJIN PARA RESPALDO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	15.120.000	15.120.000	procedencia: Alemania
62	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: COJIN PARA RESPALDO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.512.000	1.512.000	procedencia: Alemania
63	73171602-006	Mantenimiento Correctivo con provisión de: COJIN PARA EXTENSION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.532.000	8.532.000	procedencia: Alemania
64	80111613-9999	Costo de mano de obra por instalación de: COJIN PARA EXTENSION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	853.200	853.200	procedencia: Alemania
MOTO TOTAL PRECIO UNITARIO						371.714.400	

Monto Total adjudicado a la firma SEMPRO S.A. con RUC N° 80006779-7 en la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 133/25 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MESAS QUIRÚRGICAS DE LA MARCA MAQUET PERTENECIENTES AL IPS", CON ID N° 475188, por un monto Mínimo de Gs. 413.720.600.- (Guaraníes cuatrocientos trece millones setecientos veinte mil seiscientos) IVA incluido y un monto Máximo de Gs. 827.441.200.- (Guaraníes ochocientos veintisiete millones cuatrocientos cuarenta y un mil doscientos) IVA incluido.

Sra Enciso Ovelar
Abogada - N° 12.062
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Mario A. Leiva R.
Dto. de Electromedicina
Dirección de Recursos Tecnológicos en Salud

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Mariana Martínez
Directora
Dirección Operativa de Informática

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Asesoramiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración